[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
               от 01.02.2021                                                                                       № 21-р
г. Апшеронск
Об утверждении Плана антинаркотической работы

муниципального образования

Апшеронский район на 2021 год
В соответствии со Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 733:

1. Утвердить План антинаркотической работы муниципального образования Апшеронский район на 2021 год (прилагается).

2. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова С.В.) разместить настоящее распоряжение в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район Лильчицкого В.А.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                                О.Г. Цыпкин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

муниципального образования

Апшеронский район

от 01.02.2021 года № 21-р
ПЛАН

антинаркотической работы муниципального образования
Апшеронский район на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем

финансирования,

всего (тыс.руб.)
	Срок

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Ежегодная антинаркотическая акция «Будь с нами»
	35,0
	апрель

2021 года
	отдел по делам молодежи адми​нистрации муни​ципального обра​зования Апше​ронский район

	2
	Организация работы кабинетов профилактики общеобразова​тельных учреждений, темати​ческие мероприятия «Дети Ку​бани за здоровый образ жизни», «Уроки для детей и их родителей», «Кубань спортив​ная против наркотиков», «Спорт – альтернатива пагуб​ным  привычкам» - муници​пальная программа муници​пального образования Апше​ронский район «Развитие обра​зования»

	85,0
	в течение года
	управление обра​зования админи​страции муници​пального образо​вания Апшерон​ский район

	3
	Тематические концерты, фес​тивали и акции
	15,0
	в течение года
	отдел культуры администрации муниципального образования Апшеронский район

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Проведение профилактической антинаркотической работы в рамках проведения физкуль​турных мероприятий и спор​тивных мероприятий, спарта​киад, фестивалей, акций, при​обретение сувенирной продук​ции, кубков, медалей, баннеров
	30,9
	в течение года
	отдел по физиче​ской культуре и спорту админи​страции муници​пального образо​вания Апшерон​ский район

	5
	Размещение информации бе​гущей строкой на телевидении, информационных блоков на радио, в газетах, муниципаль​ная программа муниципаль​ного образования Апшерон​ский район «Организация му​ниципального управления»
	по требованию
	ежемесячно
	управление орга​низационной ра​боты админист​рации муници​пального образо​вания Апшерон​ский район

	ИТОГО:
	165,9

Заместитель главы

муниципального образования
Апшеронский район                                                                          В.А. Лильчицкий